
1

PŘEHLED KULTURNÍCH,
SPOLEČENSKÝCH

A SPORTOVNÍCH AKCÍ
V LITOVLI A OKOLÍ

LÉTO
2018

Turistické informační centrum
Litovel při Městském klubu Litovel

náměstí Přemysla Otakara 762
tel.: 585 150 221, 721 269 146

e-mail: tic@litovel.eu
www.tic.litovel.eu



2

ČERVEN
Červen VÝSTAVA – KRAJINA

Bílá Lhota, vstupní hala arboreta, výstava fotografií p. Pokorného z Moravičan.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

do 26. 8. VÝSTAVA – LOUTKY
Litovel, regionální a rodinná loutková divadla minulého století.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

do 27. 6. VÝSTAVA – VYŠÍVANÉ KUCHAŘKY A KERAMIKA
Litovel, výstava  sester Lamrových.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

2. 6. TOULKY LITOVELSKÝM POMORAVÍM A DĚTSKÝ DEN (MINITOULKY)
19. ročník turistického pochodu určeného pro pěší, cykloturisty, ale i pro rodiče s kočárkem, 8:00 hod.
Litovel, dvůr ZŠ Jungmannova Litovel
Spolek rodičů a přátel školy ZŠ Jungmannova Litovel + KČT TJ Tatran Litovel

2. 6. RECESFEST
Mezice, 8:00 hod.
KOS + SDH Mezice

2. 6. JADROŠŮV DEN
Náměšť na Hané, kaplička, hraje SAX Rock.
Pivovar Jadrníček

2. 6. DĚTSKÝ DEN
Haňovice, náves před kulturním domem, 15:00 hod.
Haňovští, tel.: 585 347 009

2. 6. ČAROVNÝ LES
Senice na Hané
MŠ Senice na Hané, www.senicenahane.cz

2. 6. DEN DĚTÍ NA DOUBRAVSKÉM DVOŘE
Doubravský Dvůr
MC Rybička, www.mcrybicka.cz, tel.: 739 246 016

6. 6. LOUČENÍ SE ŽÁKY 9. ROČNÍKŮ
Litovel, Velký sál Záložny, 16:00 hod.
ZŠ a Spolek rodičů a přátel školy ZŠ Jungmannova Litovel, www.zsjl.cz

6. – 30. 6. SPOLEČNÁ VÝSTAVA FOTOKLUBU LITOVEL
Výstavní síň MK Litovel, výstava fotografií, vernisáž 6. 6. v 17:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

8. 6. TANEČNÍ ZÁBAVA
Odrlice
SDH Odrlice, http://www.sdhodrlice.banda.cz/

8. – 10. 6. LITOVEL MINI CUP
Litovel, třídenní turnaj miniházené pro 24 týmů
TJ Tatran Litovel Házená, http://minicup.tatranlitovel.cz/

9. 6. SPORTOVNÍ DEN PRO DĚTI
Náklo, 14:00 hod.
SDH Náklo

...
če

rv
en



3

9. 6. CYKLOVÉJEZD
Náměšť na Hané, kaplička, sportovní akce.
Cykloservis Husička + městys Náměšť na Hané

9. - 11. 6. LITOVEL MINI CUP
Litovel, hala ZŠ Vítězná + Sokolovna, třídenní turnaj miniházené
TJ Tatran Litovel, http://hazena.tatranlitovel.cz/

9. 6. HANÁCKÉ BENÁTKY
Velká celoměstská akce, večer ohňostroj. Vystoupí TUBLATANKA, SEBASTIAN,O5 A RADEČEK, 
ADAM MIŠÍK, ANNA K., ARRHYTHMIA…
Litovel, náměstí a Park Míru
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, www.hanackebenatky.eu, tel.: 585 150 499

9. 6. 300 LET VÝROČÍ KAPLE
Střeň, kaple a kulturní dům
Obec Střeň a Farnost Náklo, www.stren.cz

15. 6. COUNTRY ZÁBAVA
Chořelice, areál za hasičskou zbrojnicí, 20:00 hod.
SDH Chořelice

15. 6. ROCKFEST VÍSKA
Víska, vystoupí No Limit-Olomouc, ZZ Top Litovel-Czech Tribute Band a další, 20:00 hod.
SDH Víska

15. – 16. 6. OSLAVA 110. VÝROČÍ ZALOŽENÍ TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTY
Senice na Hané
TJ Senice na Hané, http://tjsenice.webnode.cz/

16. 6. LITOVEL FREE FEST 2018
11. ročník zábavné projížďky Litovelským Pomoravím, festival dobrého jídla, hudební minifest
Pivovar Litovel, www.litovel.cz

16. 6. COUNTRY VEČER
Náklo, 17:00 hod.
Orel

16. 6. VOLEJBALOVÝ TURNAJ
Střeň, za kulturním domem.
Volejbal group

16. 6. OBLASTNÍ VÝSTAVA PSŮ
Zámek Náměšť na Hané, výstava psů, 7:00 hod.
OMS Olomouc

16. 6. RYBÁŘSKÉ ZÁVODY PRO RYBÁŘE I AMATÉRY
Rybník za bytovkami, Haňovice, od 6:00 hod.
Rybářský spolek Haňovice

17. 6. MÓDNÍ PŘEHLÍDKA A VÝSTAVA
Náměšť na Hané, muzeum, módní přehlídka A. Ciková, 16:00 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

17. 6. PĚŠÍ VÝLET – PŘES RAMPACH KOLEM SVATÉ VODY DO CHOLINY
Nenáročný výlet vlakem spojený se 6 km procházkou. Více informací v TIC Litovel, odjezd 8:29.
TIC Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221, 721 269 146

18. 6. ZÁVĚREČNÝ KONCERT ZUŠ
Litovel, Koncertní sál MK, 17:00 hod.
ZUŠ Litovel, www.zuslitovel.cz

...
če

rv
en



4

21. 6. PŘENDITE SI SPLKNÓT
Zábavný pořad pro příznivce hanáckého nářečí, 18 hod.
Koncertní sál Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

22. 6. ZAHRADNÍ SLAVNOSTI
Loučany, rozloučení se školním rokem ZŠ a MŠ Loučany.
www.loucany.cz

22. 6. ZAHRADNÍ SLAVNOST
Senice na Hané
ZŠ a SRPŠ Senice na Hané, www.senicenahane.cz

22. 6. ŠKOLNÍ SLAVNOST
Litovel, dopoledne průvod městem, odpoledne Sokolovna
ZŠ a RS Vítězná, www.zsviteznalitovel.cz

22. 6. NÁMĚTOVÉ CVIČENÍ SBORŮ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
Hasičská zbrojnice Chořelice, slouží k prověření připravenosti okolních SDH, 17:00 hod.
SDH Chořelice

23. 6. HOOFBEATS DNB OPEN AIR 2018 VOL. 2
Pískovna Náklo, 18:00 hod.
Stánky pískovna

23. 6. HODOVÉ POSEZENÍ
Loučka, posezení pro občany na hřišti v rámci hodů v obci.
SDH Loučka, www.obec-loucka.cz

23. 6. AKCE S RÁDIEM HANÁ
Náměšť na Hané, amfiteátr, koncert.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

23. 6. CHARITNÍ ODPOLEDNE – DEN PRO RODINY
Litovel, Den otevřených dveří Charity, hudba, občerstvení, dílničky, soutěže, 14:30 hod. 
Charita Litovel a MC Rybička, www.mcrybicka.cz

23. 6. COUNTRY DEN S HUDEBNÍ SKUPINOU ANNDY
Červenka, Areál Olše (za nepříznivého počasí v sokolovně), 14:00 – 22:00 hod.
Hudební skupina Anndy, www.obeccervenka.cz

23. 6. RODÁCKÝ SRAZ A OSLAVA 80. LET OD ZALOŽENÍ SDH JEŠOV
Ješov, 9:00, průvod obcí, ocenění hasičů, vystoupení Cholinky a Linetbells.
11:30 dětský den s šaškem Vikym, 15:00 Holki, 16:00 Pepino Band, pole dance,
20:00 hodová taneční zábava - hraje SKYWAY
SDH Ješov, www.sdhjesov.cz, 606 639 994

24. 6. MŠE SVATÁ
Loučka, kaple, hodová mše.
Obec Loučka, www.obec-loucka.cz

26. 6. KONCERT BICÍCH NÁSTROJŮ
Litovel, Koncertní sál MK, 17:00 hod.
Litovel, www.zuslitovel.cz

28. 6. ROZLOUČENÍ S ŽÁKY 9. TŘÍD
Zámek Náměšť na Hané, 10:00 hod.
ZŠ a MŠ Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

29. 6. ROZLOUČENÍ S ŽÁKY 9. ROČNÍKŮ
Litovel, 16:00 hod. školní jídelna
ZŠ Vítězná www.zsviteznalitovel.cz

...
če

rv
en



5

29. 6. LETNÍ KINO
Červenka, fotbalové hřiště, promítání filmu pro dospělé, od 21:00 hod.
Kulturní a školská komise při OÚ Červenka, www.obeccervenka.cz

30. 6. HASIČSKÉ ZÁVODY V POŽÁRNÍM ÚTOKU
Haňovice, hřiště TJ Doubrava, 14:00 hod.
SDH Haňovice, tel.: 737 941 899

30. 6. NOČNÍ TURNAJ V BADMINTONU
Lhota, 17:00 hod.
SDH Lhota

30. 6. ROCK NA HANÉ
Senice na Hané, areál kulturního domu
www.senicenahane.cz

30. 6. HASIČSKÝ SPORTOVNÍ DEN PRO DĚTI
Střeň, za kulturním domem
SDH Střeň, www.stren.cz

ČERVENEC
Červenec
(do 26. 8.)

VÝSTAVA - LOUTKY
Litovel, regionální a rodinná loutková divadla minulého století.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

Červenec VÝSTAVA - POHÁDKOVÉ BYTOSTI
Bílá Lhota, vstupní hala arboreta, výstava obrazů p. Losenické.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

1. 7. - 14. 9. VÝSTAVA – OČI NEVIDOMÝCH - UŠI NESLYŠÍCÍCH
Litovel, výstava přiblíží svět handicapovaných lidí, kteří žijí mezi námi.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

1. 7. ŠLAPETO - KONCERT
Jízdárna Arboreta Bílá Lhota, koncert skupiny ve spolupráci s Obcí Bílá Lhota, 15:00 hod.
www.arboretumbilalhota.cz

4. 7. HODOVÁ ZÁBAVA
Odrlice
TJ Odrlice, www.senicenahane.cz

5. 7. O PRAVYHO KOHÓTA Z VISKE
Soutěž hasičů veteránů, po skončení soutěže zahraje Modrá rosa, 15:00 hod.
SDH Víska

7. 7. VELKÝ LETNÍ KARNEVAL TŘI DVORY
Tři Dvory, 20:00 hod.
TJ Sokol Tři Dvory

7. 7. TANEČNÍ ZÁBAVA
Odrlice
TJ Odrlice, www.senicenahane.cz

7. 7. KRYŠTOF KEMP 2018
Náměšť na Hané, amfiteátr
Kryštof, www.krystofkemp.cz

8. 7. CYKLOVÝLET LITOVELSKÝM POMORAVÍM – NOVOZÁMECKÝ AREÁL I.
Průvodce M. Pinkava, odjezd od budovy Záložny (TIC), zdarma, 14:00
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel: 585 150 221, 721 269 146

...
če

rv
en

ec



6

13. 7. FOLKOVÉ POMORAVÍ
Litovel, Minifestival živé hudby, vystoupí NOCA, STRÁNÍCI, I. MAREŠOVÁ s kapelou, 18:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

13. 7. ROCK FEST OPEN AIR 2018 VOL. 1
Pískovna Náklo, 18:00 hod.
Stánky Pískovna

14. 7. MEMORIÁL TONDY ZVĚŘE V MALÉ KOPANÉ
Náklo, 8:30 hod.
Malá kopaná Náklo

14. 7. POSEZENÍ S HUDBOU A OBČERSTVENÍM
Loučka, hřiště
Obecní zastupitelstvo, www.obec-loucka.cz

14. 7. TURNAJ V MALÉ KOPANÉ A PLÁŽOVÉM VOLEJBALE
Loučany
SK Loučany, www.loucany.cz

14. 7. LITOVELSKÉ KULTURNÍ LÉTO
Litovel – restaurace Amazonka, koncert kapely SVL, 19:00, vstupné dobrovolné
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

14. 7. O POHÁR STAROSTY SDH JEŠOV
Ješov, hasičská soutěž - děti, muži, ženy, veteráni, 10:00 hod.
SDH Ješov, www.sdhjesov.cz, 606 639 994

15. 7. ODPOLEDNE S VEČERNÍČKEM
Zámek Náměšť na Hané, tradiční akce pro děti, 13:00 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.zamek.namestnahane.cz

15. 7. POKÁČ (JAN POKORNÝ) - KONCERT
Jízdárna Arboreta Bílá Lhota, koncert písničkáře, 15:00 hod.
www.arboretumbilalhota.cz

17. 7. CYKLOVÝLET LITOVELSKÝM POMORAVÍM – ŽELECHOVICE - UNIČOV
Průvodce M. Pinkava, odjezd od budovy Záložny (TIC), zdarma, 15:00
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel: 585 150 221, 721 269 146

20. 7. LETNÍ KARNEVAL
Chořelice, areál za hasičskou zbrojnicí, hraje ALCATRAZ, 20:00 hod.
SDH Chořelice

20. – 22. 7. SENICKY HODE
Senice na Hané
www.senicenahane.cz

21. 7. MYSLIVECKÝ KARNEVAL
Náměšť na Hané, kaplička, karneval, hraje Nepijou, ROXY, 14:00 hod.
Myslivecké sdružení Náměšť na Hané

21. 7. DĚTSKÉ TFA
Senice na Hané
SDH Senice na Hané, http://www.sdhsenicenahane.estranky.cz/

21. 7. LÉČIVÁ BYLINKA
Informační středisko Šargoun u Litovle
Sluňákov – centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s., www.slunakov.cz

...
če

rv
en

ec



7

21. – 24. 7. LETNÍ KINO 
Litovel, náměstí Př. Otakara, 4 filmové večery, Kinematograf bratří Čadíků
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

22. 7. CYKLOVÝLET LITOVELSKÝM POMORAVÍM – NOVOZÁMECKÝ AREÁL II.
Průvodce M. Pinkava, odjezd od budovy Záložny (TIC), zdarma, 14:00
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel: 585 150 221, 721 269 146

27. 7. LITOVELSKÉ KULTURNÍ LÉTO
Litovel – restaurace Amazonka, koncert kapely THE ADAM SISTERS, 19:00, vstupné dobrovolné
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

28. 7. HIP-HOP OPEN AIR 2018 VOL. 2
Pískovna Náklo, 18:00 hod.
Stánky Pískovna

28. 7. PIVNÍ KOŠT
Loučany
www.loucany.cz

28. 7. LITOVELSKÉ KULTURNÍ LÉTO
Litovel – restaurace Amazonka, koncert kapely STŘEMKOŠ, 19:00, vstupné dobrovolné
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

31. 7. CYKLOVÝLET LITOVELSKÝM POMORAVÍM – ŽEROTÍN - ŠTĚPÁNOV
Průvodce M. Pinkava, odjezd od budovy Záložny (TIC), zdarma, 15:00
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel: 585 150 221, 721 269 146

28. – 29. 7. VÝSTAVA PSŮ
Zámek Náměšť na Hané
Kašpar, www.namestnahane.cz

SRPEN
Srpen VÝSTAVA – OČI NEVIDOMÝCH - UŠI NESLYŠÍCÍCH

Litovel, výstava přiblíží svět handicapovaných lidí, kteří žijí mezi námi.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

Srpen VÝSTAVA - POHÁDKOVÉ BYTOSTI
Bílá Lhota, vstupní hala arboreta, výstava obrazů p. Losenické.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

do 26. 8. VÝSTAVA – LOUTKY
Litovel, regionální a rodinná loutková divadla minulého století.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

3. – 5. 8. ČERVENSKÉ HODY
3. 8. – 17:00 hod. vystoupení dechové hudby
4. 8. – 20:00 hod. hodová zábava
5. 8. – hlavní pouť a stánkový prodej
SK Červenka, www.obeccervenka.cz

3. 8. TANEČNÍ ZÁBAVA
Odrlice
SDH Odrlice, http://www.sdhodrlice.banda.cz/

4. 8. TURNAJ V MALÉ KOPANÉ
Chořelice, hřiště, 8:30 hod.
Mužstvo malé kopané FC Chořelice

...
če

rv
en

ec



8

4. 8. 100 + 10
Náklo, 14:00 hod.
Sokol Náklo

4. 8. PŘEDHODOVÉ POSEZENÍ
Haňovice, náves před kulturním domem, 17:00 hod.
SDH Haňovice, tel.: 737 941 899

4. 8. SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM ÚTOKU - MUŽI A ŽENY
Slavětín, 13:00 hod.
www.obecslavetin.cz

5. 8. CYKLOVÝLET LITOVELSKÝM POMORAVÍM – NOVOZÁMECKÝ AREÁL III.
Průvodce M. Pinkava, odjezd od budovy Záložny (TIC), zdarma, 14:00
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel: 585 150 221, 721 269 146

9. – 12. 8. KVĚTINY PRO ZÁMECKOU PANÍ
Zámek Náměšť na Hané
9. 8. – vernisáž na zámku, 16:00 hod.
11. 8. – Koncert Adele Tribute revival – zámek, 18:00 hod.
12. 8. – Komentovaná prohlídka parku – zámek, 14:00 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

14. 8. CYKLOVÝLET LITOVELSKÝM POMORAVÍM – SKRBEŇ - HORKA
Průvodce M. Pinkava, odjezd od budovy Záložny (TIC), zdarma, 15:00
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel: 585 150 221, 721 269 146

10. 8. KONCERT MACAO ORCHESTR
Náklo, 18:00 hod.
Klasic snooker klub

11. 8. LITOVELSKÝ OTVÍRÁK
Den otevřených dveří Pivovaru Litovel, celodenní akce, koncerty, bohatý program.
Pivovar Litovel, www.litovel.cz

11. 8. HOOFBEATS DNB OPEN AIR 2018 VOL. 3
Pískovna Náklo, 18:00 hod.
Stánky pískovna

11. – 12. 8. MEMORIÁL J. STEINITZE (OHAŘI)
Dvůr Nové Zámky
www.dvurnovezamky.cz

17. 8. MEMORIÁL PETRA SVOZILA – MALÁ KOPANÁ
Mezice, 17:00 hod.
Sokol – Futsal Club

19. 8. CYKLOVÝLET LITOVELSKÝM POMORAVÍM – NOVOZÁMECKÝ AREÁL IV.
Průvodce M. Pinkava, odjezd od budovy Záložny (TIC), zdarma, 14:00
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel: 585 150 221, 721 269 146

24. 8. TANEČNÍ ZÁBAVA
Senice na Hané
SDH Senice na Hané, http://www.sdhsenicenahane.estranky.cz/

25. 8. HRADOZÁMECKÁ NOC - Z POHÁDKY DO POHÁDKY
Zámek Náměšť na Hané, pohádkové prohlídky, 16:00 hod.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

...
sr

p
en



9

25. 8. O POHÁR SDH STŘEŇ (DĚTSKÁ HASIČSKÁ SOUTĚŽ)
Střeň, za kulturním domem.
SDH Střeň, www.stren.cz

25. 8. DĚTSKÝ DEN
Lhota, 14:00 hod.
SDH Lhota

25. 8. HASIČSKÁ SOUTĚŽ
Chořelice, areál za hasičskou zbrojnicí, kategorie mladší a starší žáci, veteráni, 12:00 hod.
SDH Chořelice

25. 8. ZAKONČENÍ PRÁZDNIN
Loučka
SDH Loučka, www.obec-loucka.cz

25. - 26. 8. O POHÁR MĚSTA LITOVLE
Litovel, hala ZŠ Vítězná, turnaj.
TJ Tatran Litovel, http://hazena.tatranlitovel.cz/

28. 8. CYKLOVÝLET LITOVELSKÝM POMORAVÍM – HYNKOV PŘES NÁKLO
Průvodce M. Pinkava, odjezd od budovy Záložny (TIC), zdarma, 15:00
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel: 585 150 221, 721 269 146

31. 8. TENISOVÉ TURNAJE
Litovel, turnaje jednotlivců a čtyřhry.
Sokol Litovel, www.sokol-litovel.cz

ZÁŘÍ
Září VÝSTAVA - POHÁDKOVÉ BYTOSTI

Bílá Lhota, vstupní hala arboreta, výstava obrazů p. Losenické.
Arboretum Bílá Lhota, www.arboretumbilalhota.cz

do 14. 9. VÝSTAVA – OČI NEVIDOMÝCH - UŠI NESLYŠÍCÍCH
Litovel, výstava přiblíží svět handicapovaných lidí, kteří žijí mezi námi.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

1. 9. DĚTSKÝ DEN + DISCO
Mezice, 15:00 hod.
SDH Mezice

1. 9. MYSLIVECKÝ DĚTSKÝ DEN, OD 19 HOD. LETNÍ KARNEVAL 
Rozvadovice, hřiště, 12:00 hod.
Myslivecký spolek Unčovice

1. 9. TENISOVÉ TURNAJE
Litovel, turnaje jednotlivců a čtyřhry.
Sokol Litovel, www.sokol-litovel.cz

1. 9. MISTROVSTVÍ SEVERNÍ MORAVY V PARKURU DĚTÍ, JUNIORŮ 
A PONY
Dvůr Nové Zámky
www.dvurnovezamky.cz

1. 9. IV. ROČNÍK GULÁŠ FESTU A UKONČENÍ PRÁZDNIN
Červenka, fotbalové hřiště, tradiční i netradiční guláše, soutěže, atrakce, hudeb. vystoupení, 10 hod.
SK Červenka a Kulturní a školská komise při OÚ Červenka

...
sr

p
en



10

5. – 27. 9. VÝSTAVA – PŘEMYSLOVCI
Litovel, Výstavní síň Městského klubu Litovel, vernisáž 5.9. v 17:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

5. 9. – 18. 11. VÝSTAVA – 100 LET ČESKOSLOVENSKA  A LITOVELSKO
Výstava ke 100. výročí vzniku republiky a její stopy v proměně města Litovle.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

8. 9. LITOVELSKÉ SLAVNOSTI A DNY EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ
Litovel, nám. Přemysla Otakara, hosté Voxel, Petr Spálený, Argema, Kabát Revival, zpřístupnění 
památek, Barevný den s EKO-KOM, Generali trenažér, turistický vláček, farmářské trhy…
Město Litovel, www.litovel.eu

8. 9. DEN OBCE NÁKLO
Náklo, 16:00 hod.
Kulturní komise Náklo

8. 9. DNY EVROPSKÉHO KULTURNÍHO DĚDICTVÍ
Náměšť na Hané, muzeum, vernisáž výstavy.
Městys Náměšť na Hané, www.namestnahane.cz

8. 9. SOUTĚŽ V POŽÁRNÍM ÚTOKU – MLADŠÍ A STARŠÍ ŽÁCI
Slavětín, 10:00 hod.
www.obecslavetin.cz

8. – 9. 9. SVOD FRÍSKÝCH KONÍ
Dvůr Nové Zámky, sobota přejímka, neděle svod.
www.dvurnovezamky.cz

14. 9. TANEČNÍ ZÁBAVA
Náměšť na Hané, kaplička, 20:00 hod.
Petr Grossmann

15. – 16. 9. VÝSTAVA DROBNÉHO ZVÍŘECTVA
Senice na Hané
ZO ČSCH, www.senicenahane.cz

15. – 16. 9. MISTROVSTVÍ SEVERNÍ MORAVY V DREZUŘE
Dvůr Nové Zámky
www.dvurnovezamky.cz

19. 9. LAĎA KERNDL - KONCERT
Litovel, Velký sál Záložny, koncert s 4 členným orchestrem, 19:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

20. 9. PŘENDITE SI SPLKNÓT
Zábavný pořad pro příznivce hanáckého nářečí, 18 hod.
Koncertní sál Městského klubu, Litovel
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

21. 9. SVATOVÁCLAVSKÉ FARMÁŘSKÉ TRHY
Litovel - Mateřské centrum Rybička
MC Rybička, www.mcrybicka.cz, tel.: 739 246 016

...
zá

ří



11

22. 9. STŘEŇSKÉ VINOBRANÍ
Střeň, za kulturním domem.
SDH Střeň, Streetball Střeň,  www.stren.cz

22. 9. 500 LET STŘELCŮ V LITOVLI
Litovel, slavnostní akce na počest významného výročí litovelských střeleckých spolků.
Muzeum Litovel, www.muzeumlitovel.cz, tel.: 585 341 465, 725 074 918

22. 9. SETKÁNÍ V ŠARGOUNSKÉ ZAHRADĚ
Informační středisko Šargoun u Litovle
Sluňákov – centrum ekologických aktivit města Olomouce, o.p.s., www.slunakov.cz

23. 9. CO DÁ DŮM A ZAHRADA
Náklo, 9:00 hod.
Klub Seniorů Náklo

24. 9.
- 27. 11.

VÝSTAVA – M. F. KVĚCHOVÁ
Litovel, sbírka pana Petra Lindušky.
Turistické informační centrum Litovel, www.tic.litovel.eu, tel.: 585 150 221

25. 9. KINO – KRÁLÍČEK PETR
Litovel, Velký sál Záložny, promítání filmu pro školní družiny i veřejnost, 14:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

25. 9. KINO – TÁTOVA VOLHA
Litovel, Velký sál Záložny, promítání filmu, 18:00 hod.
Městský klub Litovel, www.mklitovel.cz, tel.: 585 150 499

27. 9. SVATOVÁCLAVSKÝ LAMPIONOVÝ PRŮVOD
Chořelice, areál za hasičskou zbrojnicí, diskotéka, 17:00 hod.
SDH Chořelice

28. 9. KOLEM DOKOLA
Senice, koloběžky v Senici.
Aktiv+, www.senicenahane.cz

29. 9. SVATOVÁCLAVSKÉ HODY
Ješov, drakiáda, pro děti skákací hrad, hudba
SDH Ješov, www.sdhjesov.cz, 606 639 994

Září DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V DDM LITOVEL
Litovel, pro všechny, kteří chtějí blíže poznat a seznámit se s činností DDM.
DDM Litovel, www.ddmlitovel.cz, tel. 585 342 448, ddm@ddmlitovel.cz

...
zá

ří



12

Turistické informační centrum nabízí:

• turistické informace o městě Litovel
• prohlídky radniční věže a další průvodcovské služby
• přehled cyklotras a turistických cílů v okolí
• informace o památkách a otevíracích dobách
• informace o kulturních a sportovních akcích na Litovelsku (program 

těchto akcí Vám můžeme pravidelně zasílat prostřednictvím
 e-mailu, v případě zájmu nás kontaktujte na tic@litovel.eu
• předprodej vstupenek Městského klubu Litovel
• předprodej vstupenek Moravského divadla Olomouc
• předprodej vstupenek ze sítě Ticketstream
• propagační materiály o Litovli a okolí zdarma (mapy, letáky)
• pohlednice, suvenýry, upomínkové předměty, turistické vizitky
• prodej regionálních výrobků (Brazzale Moravia [dříve Orrero], Pivovar 

Litovel a další)
• TIM, Kam po Česku, 5+2, Moravský senior, OL4you (ZDARMA)
• úschovna kol a zavazadel
• kopírování, tisk, laminování
• informace o půjčovnách kol, lodí, koloběžek
• výstavy v budově informačního centra

Kalendář akcí v Litovli a okolí na červen-září 2018 pro Vás zpracovalo
Turistické informační centrum Litovel ve spolupráci s obcemi

a organizacemi v Mikroregionu Litovelsko.

Zajímá vás kultura v Litovli?
Více na www.mklitovel.cz
585 150 499, 775 339 098
vstupenky@mklitovel.cz

Doporučujeme ověřit informace před akcí,
změna programu vyhrazena.

Bližší informace na uvedených kontaktech.


